

## یادمانده ها ... از صفحه ۷

مجاهدات نوشین که بیشتر بازیکنان این نمایش از تعلیمات او برخوردار شده اند بی شک از عوامل عمده این پیشرفت و تاریخچه روزی به اتفاق زنده یاد تقی مینا در دفتر انتشارات نرسید.



در این صحنه نیز حسین خیرخواه در نقش تارتوف، مرد پارسای شیبادی که می خواهد همسر توانگر ساده دلی را اغفال کند.



### خیرخواه در نقش زاهد ریاکار

حسین خیرخواه علاوه بر کارگردانی نمایشنامه، نقش تارتوف را که در لباس پارسیایی، مزورانه به اغفال مرد ساده دل توانگری می پردازد بازی می کند. او در این نقش تلاش می کند همسر توانگر ساده دل را نیز اغفال کند، اما دستش رو می شود. در این صحنه خیرخواه نشسته و مهدی امینی با ایرن دیده می شوند.

کار شدم. با شاگردان استاد نوشین در داخل و خارج ایران از طریق تلفن و مکاتبه تماس گرفتم. خوشبختانه تمام آنها تقاضای مرا لیبیک گفتند و پس از چند ماه خاطرات بسیاری به آدرس من سرازیر شد.

در هنگام جمع آوری خاطرات و مدارک، ناشر کتاب با من تماس گرفت و پیشنهاد انتشار زندگی نامه هنری مرا ارائه داد. چون در مورد آن با ناشر دیگری قول و قرار داشتم، یادنامه نوشین را پیشنهاد کردم که از طرف ایشان پذیرفته شد.

در اوایل سال ۱۳۸۲ چند روز قبل از اینکه ایشان را برای مذاکره و انعقاد قرارداد ملاقات کنم، آقای محمد عموی برادر کوچک مرحوم عبدالکریم عموی مؤسس تئاتر فردوسی و سعدی که از کانادا برای دیدار فامیل به ایران آمده بود، تلفنی با من تماس گرفت و اظهار داشت عکس های برنامه های تئاترهای نوشین که در ویتترین تئاترهای فرهنگ، فردوسی و سعدی بوده است، در سه آلبوم نزد او است که با خود به ایران آورده است.

با ایشان و ناشر کتاب قرار ملاقات گذاشتم و در ساعت موعود هر دو در دفتر کارم در کنارم بودند. به اتفاق ناشر عکس ها بررسی و تعدادی انتخاب شد. البته در سفری که در بهار سال ۱۳۷۹ برای اجرای نمایش تک نفره به چند کشور اروپائی رفته بودم، در برن صادق شباویز را دیدم، او دوست و همکار دیرین بود که از شاگردان خلف و بسیار با استعداد استاد نوشین بود.

شباویز در حدود سی عکس از نمایش های نوشین را به شکل فتوکپی لیزری که قابل چاپ هست، در اختیارم گذاشت که در یادنامه نوشین منتشر کنم، به این طریق با آلبوم های آقای عموی مجموعه عکس های کتاب تکمیل شد که از یاری بی دریغ ایشان باید در همین جا تشکر کنم. (نقل از یادنامه نوشین)

که از فعالیت هنری نوشین اطلاعاتی داشتند بفرستیم و مجموع خاطرات ایشان را تحت عنوان «یادنامه نوشین» منتشر کنیم. دعوتنامه تکثیر شد، لیست افراد واجد شرایط تنظیم گردید اما نمی دانم به چه علت از هیچ کس جوابی نرسید.

شاید هم، دعوتنامه ارسال نشد. خاطرات من و تقی مینا که آماده چاپ بود، بی یار و یاور ماند. یازدهم چند سالی گذشت تا دوست دیرینم، تقی مینا، در آمریکا بستری شد و پس از دو ماه که در حال بیهوشی کامل به حیات نباتی ادامه می داد به طور معجزه آسایی به زندگی برگشت ولی دیگر به علت نقاهت قادر به انجام این امر خیر نبود.

پس از چند سال آن عزیز زندگی را وداع گفت و همسر باوفایش بانو مهین مینا پس از یکی دو سال پرونده بیوگرافی نوشین را در اختیار من قرار داد. اما نگارنده که به علت اشتغال به نوشتن چند کتاب، ساختن تیزرهای آموزشی و برگزاری نمایشگاه های صورتک هایم فرصت این کار را نداشتم، با آقای مهدی امینی دوست، فامیل و یکی از همکاران تئاتر فردوسی و سعدی که شایستگی این کار را داشت مذاکره کردم. او پذیرفت و من مدارک موجود و لیست کسانی را که باید با آنها مکاتبه کند در اختیارش گذاشتم.

پس از چند ماه آقای امینی به علت ابتلا به بیماری و عمل جراحی، از انجام این کار معذرت خواست و مدارک را به من مسترد داشت. به هر حال، احساس کردم که جز خودم کسی نیست که این بار فرهنگی و هنری را به سرمنزل برساند. با خود گفتم: اگر تو هم گرفتار بیماری شوی و زندگی را ترک کنی، نسل آینده و دوستداران هنر نمایش یا بکلی از این وقایع بی اطلاع می ماندند و یا پژوهشگرانی پس از سالها، اطلاعات ناقص و تحریف شده ای از تئاتر



صحنه دیگری از نمایشنامه تارتوف، در این صحنه از راست فلور انتظامی (همسر عزت الله انتظامی)، توران مهرزاد و عزت الله انتظامی دیده می شوند.

دهه ۱۳۲۰ را در تاریخ ثبت می کنند که گمراه کننده خواهد بود. با این تفکر، آستین ها را بالا زدم و دست به

توس، درباره انتشار یادنامه مزبور با آقای باقرزاده مذاکره کردم. قرار بر این شد که دعوتنامه ای برای تمام کسانی

پوده است. خود وی نیز یکبار این نمایش را به روی صحنه آورد و وظیفه تارتوف را خود به عهده گرفت و نمونه بسیار خوبی از زهد سالوس و فریبکار به دست داد. (به نقل از مجله «سخن» از تاریخ تئاتر ایران اثر مصطفی اسکویی صفحه ۵۳۱)

**تلاش شاگردان نوشین در جمع آوری خاطرات استاد** همانطور که قبلاً اشاره شد یادنامه نوشین به کوشش آقای نصرت کریمی یکی از شاگردان با وفای نوشین جمع آوری، چاپ و انتشار یافت.

آقای کریمی همانطور که شیوه انسانهای درست کردار و آزاده است خود را یکی از جمع آوری کنندگان یادنامه نوشین نام برده و وظیفه همه دوستان و شاگردان نوشین را که در این راه تلاش کرده اند منظور داشته و از آنها نام برده است. چون دسترسی به این کتاب برای همه مقدور نیست فرازهایی از آنرا برای خوانندگان ارجمند در اینجا می آوریم. آقای کریمی در مقدمه کتاب می نویسد:

پس از انقلاب ۱۳۵۷ زنده یاد تقی مینا که یکی از شاگردان بسیار وفادار زنده یاد نوشین بود، جمعی از شاگردان استاد را دعوت کرد تا درباره انتشار یادنامه او در جلسه مشورتی شرکت کنند.

نگارنده یکی از مدعوین بود. قرار بر این شد که هر یک از ما خاطرات خود را درباره فعالیت های هنری نوشین بنویسد و در اختیار او بگذارد. من خاطرات خود را که بخشی از زندگی نامه هنری ام بود، پس از چند روز به او سپردم. چند سالی گذشت اما به علت تعلل همقطاران یا اوضاع و احوال زمانه، این حرکت پژوهشی، هنری، فرهنگی

## کاملیا محمودی

**وکیل رسمی دادگاههای کالیفرنیا و فدرال**  
کلیه امور خانوادگی شامل: طلاق، تنظیم قرارداد قبل از ازدواج، تنظیم وصیت نامه، تراثت، انحصار وراثت، وکالتنامه مالی و پزشکی، قیمومت بزرگسالان و خردسالان  
**Divorce, Prenuptial Agreements, Division of Assets, Estate Planning, Probate, Power of Attorney**  
**Conservatorship & Guardianship**  
**(408) 287-2030**  
Fax: (408) 287-2788



**Camelia Mahmoudi**  
**Attorney at Law**

camelia@camelialaw.com  
www.camelialaw.com

1550 The Alameda, Suite 330, San Jose, CA 95126

## آشپزخانه سوپر مارکت عطاری افتتاح شد

همه روزه، هفت روز هفته در خدمت مشتریان محترم



Food Stamp Accepted

سازندویج کباب کوئیده \* سازندویج مرغ بریان \*  
\* جوجه کباب \* کباب برگ \* چنجه \*  
و انواع خورشت ها  
**نان داغ، کباب داغ**

سفارشات جهت میهمانی ها پذیرفته می شود (۴۰۸) ۷۳۸-۳۰۳۰

582 S. Murphy Ave., Sunnyvale, CA 94086



**Saeed Kamali**  
Broker, DRE #949553

## BAY AREA HOUSING

Real Estate & Real Estate Loans

### سعید کمالی

متخصص در امور مسکن و وام

با بیش از ۲۰ سال تجربه

Work: (650) 697-7446

Cell: (650) 520-5130

\* خرید و فروش املاک در کوتاهترین مدت و مناسب ترین هزینه

\* از تصویب موقت افزایش سقف وام های **Conforming** به نفع خود بهره ببرید

\* مزایای ویژه برای کسانی که بار اول به خرید مسکن اقدام می کنند

\* ما در سراسر آمریکا برایتان وام مسکن و وام اعتباری می گیریم

\* انواع وامهای خرید خانه، تجدید وام مسکن، وام های اعتباری، وام های ساختمانی

\* وام های بدون هزینه، و یا با هزینه کم در کوتاه ترین مدت و بهره مناسب بسته به شرایط

\* ارزیابی رایگان املاک مسکونی در اسرع وقت

\* مشاورین آگاه شما در سرتاسر بی اریا در امور مسکن و وام

\* ارائه سرویس بهتر و تامین رضایت شما ضامن موفقیت ماست

\* مشاوره رایگان جهت بررسی توانایی مالی و صدور گواهی پذیرش وام بهنگام خرید خانه

هدف ما این است که در کسب منافع شما کوشا باشیم.

از هر جای «بی اریا» با مشاورین ما تماس حاصل فرمائید.

www.bayareahousing.com

saeedk@bayareahousing.com

50 Victoria Ave., Suite 100, Millbrae, CA 94030

عضو برتر Better Business Bureau بخاطر ارائه سرویس بهتر

